平成 29 年６月 20 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8910 号

- 1 -

 鳥取県公報
平成 29 年６月 20 日（火）

第８９１０号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  物品売払代金の徴収事務の委託（437）（公文書館）・・・・・・・・・・・・・・・・２

生活保護法による介護機関の指定（438）（福祉監査指導課）・・・・・・・・・・・・２

土地改良区の定款の変更の認可（439）（農地・水保全課）・・・・・・・・・・・・・２

公共測量の終了（440）（県土総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

港湾区域内の船舶の保管（441）（鳥取港湾事務所）・・・・・・・・・・・・・・・・３

◇ 調達公告  落札者の決定（物品契約課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

落札者の決定（２件）（教育委員会事務局教育環境課）・・・・・・・・・・・・・・・４

総合評価一般競争入札の中止（情報政策課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５

  平成 29 年６月 20 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8910 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第437号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、公文書館が刊行する図書の物品売払

代金の徴収の事務を次のとおり委託したので、同条第２項の規定により告示する。

  平成29年６月20日

鳥取県立公文書館長 田 中 健 一

１ 委託の相手

鳥取県教科図書販売株式会社

鳥取県立博物館振興会

公益財団法人鳥取市文化財団

株式会社文化の友

国立ハンセン病資料館友の会

鳥取市鹿野往来交流館

韓国物産館

境港市観光協会

河本家保存会

２ 委託期間

平成29年４月１日から平成30年３月31日まで

鳥取県告示第438号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国し

た中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号。以下「中国残留邦人等支援

法」という。）第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定に基づき、介護機関を指定したの

で、生活保護法第55条の３（中国残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規

定により次のとおり告示する。

  平成29年６月20日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 居宅介護事業者

名 称
主たる事務所の

所在地

居宅介護事業所の

名称

居宅介護事業所の

所在地

居宅介護事業

の種類
指定年月日

社会医療法

人仁厚会

倉吉市山根43 通所リハビリテー

ション米子東

米子市淀江町佐陀

2169

通所リハビリ

テーション

平成29年４月

１日

２ 介護予防事業者

名 称
主たる事務所の

所在地

介護予防事業所の

名称

介護予防事業所の

所在地

介護予防事業

の種類
指定年月日

社会医療法

人仁厚会

倉吉市山根43 通所リハビリテー

ション米子東

米子市淀江町佐陀

2169

介護予防通所

リハビリテー

ション

平成29年４月

１日

鳥取県告示第439号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定に基づき、米子市伯仙土地改良区の定款の変更を平成

29年月６日14日認可したので、同条第３項の規定により告示する。

  平成29年６月20日

鳥取県知事 平 井 伸 治

  平成 29 年６月 20 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8910 号

- 3 -

鳥取県告示第440号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定に基づき、鳥取県西部総合事

務所長から次のとおり公共測量を終了した旨の通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３

項の規定により告示する。

  平成29年６月20日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 作業種類  公共測量（２級基準点測量）

２ 作業地域  西伯郡南部町阿賀

３ 終了年月日 平成29年６月７日

鳥取県告示第441号

平成29年鳥取県告示第325号（港湾区域内の船舶の撤去について）により撤去すべき旨を告示した次の船舶につ

いて、港湾法（昭和25年法律第218号）第56条の４第２項及び第３項の規定により撤去し、及び保管したので、同

条第４項の規定により次のとおり告示する。

  平成29年６月20日

鳥取県鳥取港湾事務所長 山 根 一 美

１ 保管した船舶

名称又

は種類
形状又は特徴 数量

保管した船舶の放

置されていた場所
撤去した日時 保管を始めた日時 保管の場所

船舶 材質 ＦＲＰ（繊維強

化プラスチック）

船長 9.13メートル

総トン数 2.6トン

１隻 鳥取市賀露町北一

丁目1109－１地先

（鳥取港賀露２号

物揚場）

平成29年５月

23日（火）午後

４時45分

平成29年５月24日

（水）午前０時

鳥取市港町

13（鳥取港５

号野積場）

２ 引取り方法

(１) 引取り期間及び時間

平成29年６月20日（火）から同年11月24日（金）までの日（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律

（昭和23年法律第178号）に規定する休日を除く。）の午前９時から正午まで及び午後１時から午後３時まで。

ただし、平成29年８月23日（水）までに工作物の引取がないときは、港湾法第56条の４第５項及び第６項の

規定に基づき当該工作物を売却してその代金を保管し、又は当該工作物を廃棄することがある。

(２) 問合せ先

鳥取市港町８

鳥取県鳥取港湾事務所

電話 0857－28－2432

(３) 引き取る際に必要な書類等

ア 身分証明書

イ 所有者、占有者その他当該物件について権原を有する者（以下「所有者等」という。）であることを証

明できる書類

ウ 印鑑

３ 費用負担

  港湾法第56条の４第８項の規定により、工作物の撤去、保管、売却、公示その他の措置に要した費用は、当

該工作物等の返還を受けるべき所有者等の負担とする。

４ 保管した工作物一覧簿等の閲覧

  港湾法施行規則（昭和26年運輸省令第98号）第33条第２項の規定に基づき、保管した工作物等一覧簿を２(２)

の場所において閲覧に供する。

  平成 29 年６月 20 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8910 号

- 4 -

調 達 公 告

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  平成29年６月20日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  モニタリング車 １台

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  平成29年５月10日

４ 落札者の名称及び所在地  株式会社日立製作所中国支社

              広島県広島市中区袋町５－25

５ 落 札 金 額  23,436,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  平成29年３月24日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  会計管理者庶務集中局物品契約課

 及び所在地         鳥取市東町一丁目220

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  平成29年６月20日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  県立学校（東部地区）校内ＬＡＮ運営支援業務 延べ11,880時間

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  平成29年５月29日

４ 落札者の名称及び所在地  県立学校（東部地区）校内ＬＡＮ運営支援業務ナレッジ・アイシン共同企業体

               鳥取市湖山町東五丁目206

５ 落 札 金 額  １人１時間あたり3,132円（消費税及び地方消費税の額を含む｡）

６ 入 札 公 告 日  平成29年４月14日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県教育委員会事務局教育環境課

及び所在地         鳥取市東町一丁目271

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  平成29年６月20日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  県立学校（西部地区）校内ＬＡＮ運営支援業務 延べ9,900時間

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  平成29年５月31日

４ 落札者の名称及び所在地  株式会社インサイト

               米子市新開二丁目14－38

５ 落 札 金 額  １人１時間あたり3,780円（消費税及び地方消費税の額を含む｡）

６ 入 札 公 告 日  平成29年４月14日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

  平成 29 年６月 20 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8910 号

- 5 -

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県教育委員会事務局教育環境課

及び所在地         鳥取市東町一丁目271

平成29年５月23日付鳥取県公報第8902号で公告した総合評価一般競争入札を中止するので公告する。

  平成29年６月20日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 入札を中止する調達案件

学校業務支援システム調達業務 一式

２ 入札を中止する理由

鳥取県物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年鳥取県規則第106号）第７条第１項に規

定する要件を満たしていなかったため。